ICS 29.180
CCS K 41
团 体 标 准
T/CEEIA XXXX-2021
三相油浸式铝锆合金绕组配电变压器
技术参数和要求
(征求意见稿 2022 年 3 月 )
2021—X—X发布 2021—X—X实施

A
A
5 型号命名及涵义
变压器型号的组成型式和编制方法按 JB/T 3837 的相关规定。
T/CEEIA XXXX—2021
6
SNRLH □— □ • □—□ / □
额定电压 kV
额定容量 kVA
铁心结构（叠铁心不标注，立体式 RL）
密封型式（非密封式不标注，密封式 M）
性能水平代号
“三”相油浸式“铝锆”合金绕组
示例：一台三相、油浸、自冷、铝锆合金绕组、无励磁调压、叠铁心，性能水平代号为“13”，额
定容量为 100kVA 的 10kV 电压等级密封式变压器型号表示为：SNRLH13-M-100/10。
6 性能参数
6.1 额定容量、电压组合及分接范围、联结组标号、空载损耗、负载损耗、空载电流及短路阻抗应符
合表 1 的规定。
表 1 三相油浸式铝锆合金绕组无励磁调压配电变压器
额定容量
kV.A
电压组合及分接范围
联结组
标号
空载损耗
kW
负载损耗 kW 空载
电流
%
短路阻抗
%
高压
kV
高压分接范围
%
低压
kV
Dyn11/Yzn11 Yyn0
30
10
10.5
±2×2.5
±5
0.4
Dyn11
Yzn11
Yyn0
80 630 600 1.5
4
50 100 910 870 1.3
63 110 1090 1040 1.2
80 130 1310 1250 1.2
100 150 1580 1500 1.1
125 170 1890 1800 1.1
160 200 2310 2200 1.0
200 240 2730 2600 1.0
250 290 3200 3050 0.9
315 340 3830 3650 0.9
400 410 4520 4300 0.8
500 480 5410 5150 0.8
630
Dyn11
Yyn0
570 6200 0.6
4.5
800 700 7500 0.6
1000 830 10300 0.6
1250 970 12000 0.5
1600 1170 14500 0.5
T/CSEE XXXX—2021
7
6.2 表 1 中的高压绕组各分接电压应符合 GB/T 6451 中的有关规定。
6.3 表 1 中的空载损耗、负载损耗符合 GB 20052-2020 中能效值的规定，且不应有正的偏差。
7 技术要求
7.1 基本要求
7.1.1 变压器应按经规定程序批准的产品图样和技术文件制造，并符合本标准的规定。
7.1.2 变压器除性能参数应符合第 6章的要求外，温升、绝缘水平、承受短路能力等参数还应符合 GB/T
1094.1、GB/T 1094.2、GB/T 1094.3、GB/T 1094.5 的规定。
7.1.3 绕组采用耐热铝锆合金材质。耐热铝锆合金线应由适当成分的铝-锆合金组成，其机械、电气及
耐热性能分别对应表 2所指的 NRLH1、NRLH2，并应使用表 2中所列的数值。
表 2 耐热铝锆合金线数值